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V měsíci říjnu došlo ke schválení dvou zásadních projektů letošního 

roku. Společně se starostou obce jsme zasedali v komisích pro 

otevírání obálek a v hodnotících komisích na akce „Snížení 

energetické náročnosti kulturního domu a budovy obecního úřadu“. 

Na základě doporučení hodnotící komise schválilo zastupitelstvo obce 

na svém zasedání 12. 10., respektive 29. 10. zhotovitele akce. 

 Co se kulturního domu týče, na realizaci akce byla schválena 

firma VESTAV group s.r.o. s nabídkovou cenou 1.950.748 Kč bez 

DPH, která byla vybrána ze čtyř uchazečů. Částku cca 1.350.000 Kč 

bez DPH pokryje dotace Státního fondu životního prostředí. Smlouva 

na tuto akci je již podepsána a v nejbližších dnech začne realizace. 

U objektu obecního úřadu se vítězem výběrového řízení stala firma 

AQUA GAS s.r.o. s nabídkovou cenou 4.250.400 Kč bez DPH. Do 

soutěže se přihlásilo pět uchazečů. Dotace na tuto akci činí cca 

2.180.000 Kč bez DPH. Rozpočet této akce je vyšší z důvodů 

instalace nového zdroje vytápění včetně rozvodů a otopných těles. 

Součástí akce je také zateplení fasády a oprava a zateplení střechy 

objektu pohostinství. 

Tyto akce začnou bohužel před blížící se zimou, termín dokončení je 

duben 2016, pokud by počasí nedovolilo vše stihnout ještě letos. 

Pozdní začátek je dán zdlouhavým procesem získání dotace 

(potvrzeno 06/2015) a následnou přípravou projektové dokumentace, 

výběrových řízení a schválením v zastupitelstvu obce. 

Dále bych Vás rád upozornil na případná omezení provozu obou 

objektů, zejména pak na pořádání akcí v kulturním domě. Podrobnosti 

sdělíme po jednání se zhotovitelem. Doposud přislíbené akce 

(pronájem) by neměly být ohroženy. Děkujeme  za pochopení.  

Doplněny byly herní prvky dětského hřiště, které je možné již 

používat našimi dětmi bez omezení. 

Michal Štěrba, místostarosta obce 
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Slovo starosty obce 

Vážení občané, rád bych v krátkosti reagoval na otevřený dopis, 

kterým se na Vás obrátila firma Lokotrans (p. Jalový), jako vlastník 

bývalého kravína v naší obci.   

Dne 19.3.2015 opravdu proběhla schůzka mezi panem Jalovým a 

zastupitelstvem obce, které se zúčastnil i zástupce Doubravické a.s. 

pan Balúch. Na této schůzce nás pan Jalový seznámil i se záměrem 

vytvořit výběh pro koně, ne však s takovými terénními úpravami 

včetně návozů písku a prosívky na tréninkovou dráhu, které v této 

lokalitě probíhají. 

Pana Balúcha jsem kontaktoval, protože mě navštívilo na úředních 

hodinách několik občanů a majitelů pozemků v dané lokalitě. Ptali se, 

zdali obec neví, co se na jejích pozemcích děje a proč se někdo takhle 

chová k orné půdě a jejích majetku bez jejich souhlasu. Pan Balúch mi 

sdělil, že mezi Doubravickou a.s. a firmou Lokotrans zatím žádná 

podnájemní ani jiná smlouva není, takže vstoupí do jednání a tuto 

situaci vyřeší. Ani Doubravická a.s. ani firma Lokotrans před 

zahájením stavby nejednala s žádným vlastníkem. Nikomu z nás by se 

jistě nelíbilo, kdyby se někdo k jeho majetku takto choval. 

Další kroky ani já, ani obec v této oblasti nepodnikly. 

Věřte, že v této lokalitě nevlastním pozemek ani nemám žádný jiný 

osobní zájem. Cílem nebylo hatit stavbu tréninkového centra 

dostihových koní, ale bránit práva našich občanů i obce, která má 

v lokalitě svoje pozemky. 

Miroslav Odehnal, starosta obce 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci říjnu 
 

2. 10. 2015–  
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- Ministerstvo pro místní rozvoj – rozhodnutí o poskytnutí dotace na 

dětské hřiště (215.000 Kč) 

- Eon- upozornění vlastníkům na ořez stromů zasahujících do 

distribuční soustavy a oprávnění vstoupit na soukromé pozemky 

- Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v bytě 

- Žádosti o samovýrobu dřeva v obecním lese 

- Žádost TJ o finanční dar 49.000 jako doplatek dotace na rekonstrukci 

hřiště (schváleno 7 pro) 

- Schváleny faktury: Pávek keramika – 12.318 Kč, Exteria s.r.o. – 

služby BOZP – 9.341 Kč, Araplast – značka – 2.543 Kč, Komárek – 

oprava elektro na hřišti – 2.420 Kč, Zahradní technika Tlamka – 

struna- olej –pneu 3.627 Kč, O2 – pevná linka – 75,87 Kč, Suez – 

svoz odpadů – 25.853 Kč, R. Sedlák – oprava topení – 5.012,85 Kč, 

Česká poj. – pojistka – 2.306 Kč, Eon – mimořádná faktura . 8.614 Kč 

+ 712 Kč, Energy Benefit centre – projektové dokumentace (2x) – 

135.520 Kč + 62.920 Kč, VAS – nedoplatek 133 Kč, Gordic s.r.o. – 

účetnictví 1.644,39 Kč, Autech BS s.r.o. – závada Renault Master – 

3.683 Kč, Eon – elektřina Kiosek – 6.870 Kč, AKS stav s.r.o. – sanace 

OÚ – 92.589,14 Kč 

- Předseda kontrolního výboru seznámil se Zápisem z jednání 

kontrolního výboru – nezjištěny nedostatky 

- Příprava rozšíření nádob na tříděný odpad 

 

13. 10. 2015–  

- Žádosti o samovýrobu dřeva v obecním lese (schváleno) 

- Žádost o možnost užívání části parcely 3/1 v k. ú. Obce – navrženo 

k pronájmu, bude vyvěšeno na úřední desce 

- Výběr zhotovitele akce Snížení energetické náročnosti objektu 

obecního úřadu včetně výměny zdroje vytápění 

- Schválení proplacení faktur: Eon – 520 Kč, Firma Zahradní technika 

Tlamka – struna 1.590 Kč, Firma O2 – pevná linka – 40,98 Kč. – VAS 

voda obecní úřad – 970 Kč, Suez environement – svoz odpadů – 

23.611 Kč + nebezpečný a velkoobjemový odpad 11.676 Kč, Antee 

s.r.o. – poplatky IPO – 1.039 Kč 

- Poptání řidiče traktoru k zimní údržbě obce 

 Strojové sečení trávy podél silnice – dočerpání dotace 
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29. 10. 2015–  

- Jeden zastupitel nepřítomen 

- Rozhodnutí o registraci obce k dani z přidané hodnoty 

- Předložen návrh VAS a.s. s variantami cen stočného na rok 2016 

- Hlášení o produkci a nakládání s odpady za 4. čtvrtletí 2015 

- Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření obce 

- Žádosti (4x) o změnu územního plánu 

- Žádost o koupi kostýmů na Mikuláše (schváleno) 

- Pronájem části parcely 3/1 

- Výběr zhotovitele akce Snížení energetické náročnosti kulturního 

domu 

Schválení proplacení faktur: Občerstvení soutěžního družstva – 1000 

Kč, Firma Acha obec účtuje s.r.o. – registrace 1.450 Kč, Firma 8D z.s. 

– herní prvky dětského hřiště – 304.962 Kč, Gordic spol. s.r.o. – 

nastavení účetních programů – 4.120,05 Kč  

 Diskuze – obecní lesy, vánoční ozdoby na stromek, doplnění 

vegetace  dětského hřiště 

 

- Termín příštího zasedání zastupitelstva obce je 13. 11. od 19:00 

na obecním úřadě.  

- Kompletní zápisy jsou zveřejněny na internetových stránkách 

obce 

 

2) Žádost k občanům 

Obecní úřad Újezd u Boskovic žádá naše občany, aby udržovali 

pořádek u nádob na tříděný odpad za obecním úřadem. 

Z nepochopitelných důvodů se u těchto kontejnerů v posledních dnech 

objevily věci, které tam nepatří (velký kufr, vysavač, dřevěné bednění, 

pytle s komunálním odpadem…), modrý kontejner na papír byl 

z poloviny zaplněn plasty. V letošním roce proběhl hned dvakrát sběr 

velkoobjemového odpadu, elektroodpadu a nebezpečného odpadu, kde 

měli občané možnost se těchto věcí zbavit a další proběhnou v roce 

2016. V případě plných kontejnerů na plast, ponechejte plasty 

v pytlech vedle kontejnerů. Pro nedostatečnou kapacitu těchto nádob 

připravujeme jejich rozšíření. 
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3) Nabídka dohody o provedení práce – řidič traktoru k zimní 

údržbě obce 

 

Obec Újezd u Boskovic vyhlašuje záměr zaměstnat na dohodu o 

provedení práce řidiče traktoru na zimní údržbu obce (pluhování, 

posyp).  

Požadován je řidičský průkaz skupiny T, zdravotní způsobilost.  

Předpokládaný termín dle počasí 11/2015 – 4/2016. 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci listopadu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci listopadu bude knihovna 

otevřena 9.11., 16.11, 26.11.. Z důvodů stavebních prací může být 

některý termín zrušen. Tato informace bude případně zveřejněna 

obecním rozhlasem. Děkujeme za pochopení. 

 

5) Podání žádostí ke změně územního plánu obce 

 

 

Obecní úřad informuje, že v důsledku několika podnětů našich občanů 

bude pravděpodobně přistoupeno k tvorbě změny územního plánu 

nebo zadání nového územního plánu s ohledem na blížící se konec 

platnosti toho současného. Případné podněty ke změně územního 

plánu obce mohou občané podat do 30. 11. na obecní úřad. Následně 

bude rozhodnuto, kterou variantou se obec vydá. 

 

 

Tělovýchovná jednota 

 
Chtěl bych touto cestou našim občanům oznámit, že začala 

rekonstrukce hřiště na Hrádku, která je financována z dotačního 

programu v oblasti tělovýchovy a sportu Jihomoravského kraje. Na 

hřišti budou probíhat stavební a zámečnické práce. Proto se obracím 
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na děti a mládež, aby po dobu rekonstrukce nechodili do celého areálu 

hřiště z důvodu nebezpečí úrazu.  
 

Děkuji za pochopení. 

Předseda TJ 

SPOZ 
 

beseda o Keni a její případná změna termínu bude oznámena ve 

vývěsce a v obchodě, vzhledem k připravovaným opravám na 

kulturním domě nemůžeme v tuto chvíli termín 27.11. potvrdit 

a ze stejného důvodu také dochází ke změně mikulášských akcí. 

Mikulášská nadílka pro děti se koná 5.12. v 16.00 hod. v místní 

restauraci, 

srdečně zveme děti s rodinami, ale zveme také všechny, kteří se chtějí 

pobavit s našimi nejmenšími, s Mikulášem a čerty  a užít si tak 

začátek krásného předvánočního období . Společně se pak 

zúčastníme rozsvěcování vánočního stromu. 

Taneční veselice Tancování s čerty se přesouvá do prostor i 

organizování místní restaurace. 

 

VÁNOČNÍ  VÝZDOBA – soutěž pro adventní čas a pro všechny, 

kteří chtějí mít krásná okna, dveře domů, zahrádky . . . a tak současně 

navodit klidnou vánoční atmosféru v celé obci. Hodnotit budou 

členky SPOZ od pátku 11.12. ( podle počasí ) a nejhezčí výzdoby 

budou oceněny pěknými cenami a zveřejněny ve vývěsce i ve 

zpravodaji. Věříme, že účast bude dokonce větší, než o Velikonocích 

 a naše obec bude opravdu VÁNOČNÍ . 

S radostí jsme zjistily, že zájem o zájezd do adventní OLOMOUCE 

je natolik velký, že si zasloužil objednání druhého autobusu , a tak 

se snad dostane místo na všechny zájemce.  
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Připomínáme –  neděle, 20.12., odjezd ve 12.00 hod. ze zastávky 

autobusů, návrat ve večerních hodinách podle programu a zájmu . 

     Krásné dny přeje SPOZ. 

 

Keramika U srubu 

Nesmělý zájem o vyzkoušení si ,, keramikování,, mě popostrčil 

k nabídnutí malého keramického kurzu, tentokrát pro dospěláky . 

Všichni, i úplní začátečníci, i ti, kteří si nevěří , budou mít o 

Vánocích radost z vlastního výrobku,který najisto zvládnou. 

Kurz povedeme v předvánočním duchu, v pohodě a tvořivé atmosféře 

, 

1) neděle 8.12. v 17.00 h. – 19.00 h. 

2) úterý 10.12. v 18.00 h. – 20.00 h. 

Přihlášení, další informace nebo domluva na : okurkova.i@seznam.cz. 

Na setkání se všemi výtvarníky se těší  Ivana Ok. 

 

Akce v našem okolí 
 

4/11  …. Sophia-Art: Příběh jednoho hradu (divadlo), Zámecký skleník 

Boskovice  

7/11 …. VI. Svatohubertské slavnosti – Zámek Boskovice 

7/11 …. Koncert Hidden Tracks – Zámecký skleník Boskovice 

 

18/11 …. Vladimír Merta Trio (koncert), Zámecký skleník Boskovice 

 

mailto:okurkova.i@seznam.cz

